
Menimbang :

Mengingat

11

BUPATI BERAU
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI BERAU

NOMOR 37 TAHUN 2020

TENTANG

PENETAPAN TARIF RETRIBUSI GEDUNG BUSAK MALLUR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BERAU,

bahwa tarif retribusi Gedung Busak Mallur yang tercantum
dalam Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2011 tentang
Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2017
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Nomor 2
Tahun 2011 tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah
sudah tidak sesuai dengan keadaan dan kondisi saat ini
sehingga perlu dilakukan penyesuaian:
bahwa sesuai ketentuan Pasal 155 ayat (3) Undang-Undang
Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah, penetapan peninjauan tarif retribusi ditetapkan
dengan Peraturan Kepala Daerah:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Penetapan Tarif Retribusi Gedung Busak
Mallur,

a.

b.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945:
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tk II di Kalimantan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9)
Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1953 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1820):
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5049):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

3.

4



-2-
5. Peraturan Daerah Kabupaten Berau Nomor 2 Tahun 2011

tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Berau Tahun 2011 Nomor 2), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah
Nomor 4 Tahun 017 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2011 tentang Retribusi
Pemakaian Kekayaan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Berau Tahun 2017 Nomor 4),

Pn

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN TARIF RETRIBUSI
GEDUNG BUSAK MALLUR.

Pasal 1

Struktur dan besarnya tarif Retribusi Gedung Busak Mallur ditetapkan sebagai
berikut:

No Objek Retribusi
Kegiatan
Sosial

Kegiatan
Umum

TARIF (Rp)/Hari
Keterangan

Retribusi Pemakaian
Kekayaan Daerah
Penyewaan Tanah
dan Bangunan
- Gedung Busak

Mallur 500.000,- | 1.000.000,-
1.500.000,-

Per Hari (08.00 Wita s/d 16.00 Wita)
Per Hari (08.00 Wita s/d 22.00 Wita)

Kegiatan Sosial dipeuntukkan bagi
kepentingan :

- Pendidikan Dasar, Menengah,
Atas dan Perguruan Tinggi,

- Paguyuban.

Kegiatan Umum diperuntukkan bagi
kepetingan Masyarakat dalam
melaksanakan acara resepsi atau
kegiatan yang bersifat umum (Acara
Pribadi, Keluarga, Golongan).

Fasilitas yang disediakan:
- Ruang Acara, Ruang Ganti /

Istirahat, dan Ruang Dapur,
- Air, Lampu dan Toilet.



-3 -

Pasal 2
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Berau.

Ditetapkan di Tanjung Redeb
pada tangal 7 Juli 2020a.

BUPATI BE

NZP
«MEHARRAM

Diundangkan di Tanjung Redeb
pada tanggal, 7 Juli 2020
Ear

-

BU
SEKRET

03

GAZALIRA
BERITA DAERAH KABUPATEN BERAU TAHUN 2020 NOMOR 37


